МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ г. ЗЕРНОГРАДА

ПРИКАЗ

31.08.2020                                   № 413 - О/Д                                г. Зерноград

О создании структурного подразделения

 в МБОУ гимназии г.Зернограда

Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста»

На основании Распоряжение правительства Ростовской области от

03.07.2019 № 377 «О реализации в Ростовской области в 2020 – 2022 годах

мероприятий по обновлению материально-технической базы для

формирования у обучающихся современных технологических и

гуманитарных навыков, для реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, и созданию Центров образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста».  В рамках реализации федерального

проекта «Современная школа», в соответствии с Приказ Министерства

общего и профессионального образования Ростовской области от 24.09.2019

№ 691 "О создании и функционировании Центров образования цифрового и

гуманитарного профиля «Точка роста» в Ростовской области в 2020-2022

годах»,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать в МБОУ гимназии г.Зернограда структурное подразделение

Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» (далее Центр).

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования цифрового

и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ гимназии

г.Зернограда (Приложение 1).

3. Назначить заведующим Центра Сумину Юлию Александровну,

учителя информатики.

4. Материально-ответственным лицом назначить заведующего центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

Сумину Юлию Александровну.

5. Утвердить План работы учебно-воспитательных, внеурочных и

социокультурных мероприятий в центре образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 2).

6. Утвердить Штатное расписание Центра (Приложение 3).

http://gimnazia-zern.ru/images/nacproekt/377%20%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%9F%D0%A0%D0%9E.pdf
http://gimnazia-zern.ru/images/nacproekt/377%20%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%9F%D0%A0%D0%9E.pdf

7. Утвердить должностные инструкции заведующего, учителя, педагога-

организатора, педагога дополнительного образования Центра

(Приложения 5, 6, 7, 8)

8. Утвердить базовый перечень показателей результативности Центра

(Приложение 4)

9. Утвердить Программу деятельности Центра на 2020-2025 год

(Приложение 9).

10. Утвердить Правила поведения обучающихся Центра (Приложение 10).

11. Утвердить режим работы Центра (Приложение 11).

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.